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Zwyrodnienie plamki żółtej (ang. Age-related Macular Degeneration; AMD) to przewlekła choroba
oczu dotycząca głównie osób w starszym wieku. U większości pacjentów występuje tzw. postać sucha,
której objawy na ogół postępują powoli i nie stanowią dużego zagrożenia. Z czasem mogą one jednak
prowadzić do powstawania tzw. mokrego (wysiękowego) AMD i całkowitej utraty centralnego
widzenia. 

Według najnowszych badań przeprowadzonych w Trinity College Dublin (Irlandia) rozwój mokrego
AMD jest związany z procesami zapalnymi zachodzącymi w oku, a konkretnie z obecnością czynnika
IL-18. Naukowcy wierzą, że kontrolując poziom tej interleukiny będzie można zatrzymać rozwój
niebezpiecznej formy wysiękowej. Ich odkrycie daje zatem nadzieje na opracowanie zupełnie nowych
sposobów leczenia zwyrodnień plamki żółtej. 

Autor: Anna Kurcek
Źródło:http://www.e-biotechnologia.pl/ Trinity researchers report major eye disease breakthrough
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Stu najzdolniejszych naukowców dostanie
ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .
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Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".
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Znamy najlepszych młodych popularyzatorów
nauki
W polskim finale konkursu FameLab.
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.
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Kofeina wpływa na jakość nocnego
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wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.
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Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
wieków
Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.
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Nieufność wobec szczepień ma źródła
psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.
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Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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